
 

 

 

 
Besluit van 

tot wijziging van het Besluit prudentiële regels Wft ter verkorting van de 

overgangsperiode voor de contracyclische kapitaalbuffer 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van (...), FM/2016/0000 M, directie 

Financiële Markten; 

Gelet op artikel 3:62a van de Wet op het financieel toezicht en artikel 160 van de 

richtlijn 2013/36/EU van het Europees Parlement en de Raad van 26 juni 2013 

betreffende toegang tot het bedrijf van kredietinstellingen en het prudentieel toezicht op 

kredietinstellingen en beleggingsondernemingen, tot wijziging van Richtlijn 2002/87/EG 

en tot intrekking van de Richtlijnen 2006/48/EG en 2006/49/EG (PbEU 2013, L 176); 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ..., nr. ...); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van (...), FM/2016/0000 U, 

directie Financiële Markten; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

ARTIKEL I 

 

 In artikel 105, vierde lid, aanhef, van het Besluit prudentiële regels Wft 

wordt de zinsnede “De ingevolge de artikelen 105a, 105b en 105d vereiste omvang van 

de in het eerste lid, onderdelen a, b en c, bedoelde componenten” vervangen door: “De 

ingevolge de artikelen 105a en 105d vereiste omvang van de in het eerste lid, 

onderdelen a en c, bedoelde componenten.” 

 

ARTIKEL II 

 

 Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2017. 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

De Minister van Financiën, 

 

 

 


